Sunt

Sunt Dis inter se commercia, flectere tenta
 Casareum numen numinae, Bacche, tuo.
 Vos quoque, confortes studii pia turba poeta,
 Hæc eadem sumto quisque rogare mero.
 Atque aliquis vestrum, Nasonis nomine dicto,
 Deponat lacrymis pocula mista suis:
 Admonitaque mei, cum circumspexerit omnes,
 Dicat, Ubi est nostri pars modo Naso chori?
 Idque ita; si vestrum merui candore favorem;
 Nullaque iudicio littera læsa meo est.
 Si, veterum dignè veneror cum scripta virorum,
 Proxima non illis esse minora reor.
 Sic igitur dextro faciatis Appolline carmen:
 Quod licet, inter vos nomen habete meum.

ELEGIA IV.

Littore ab Euxino Nasonis epistola veni,
 Lassaque facta mari, lassaque facta viâ.
 Qui mihi flens dixit, Tu, cui licet, aspice Romam.
 Heu quanto melior forstua sorte meâ!
 Flens quoque me scripsit: nec qua signabar, ad os estis
 Ante, sed ad madidas gemma relata genas.
 Tristitiæ causam si quis cognoscere querit;
 Ostendi solem postulat ille sibi.
 Nec frondem in silvis, nec aperto mollia prato
 Gramina, nec pleno flumine cernit aquas.
 Quid Priamus doleat, mirabitur Hectore raptò;
 Quidque Philoctetes istus ab angue gemat.
 (Di facerent utinam, talis status esset in illo,
 Ut non tristitiæ causa dolenda foret.)
 Fert tamen, ut debet, casus patienter amarus:
 More nec indomiti fræna recusat equi,
 Nec fore perpetuam sperat sibi numinis iram,
 Conscius in culpâ non scelus esse suâ.
 Sæpe refert, sit quanta Dei clementia: cuius
 Se quoque in exemplis annumerare solet.

20
Nas

Nam quod opes teneat patrias, quod nomina civis;
 Denique quod vivat, munus habere Dei.
 Te tamen, ô, si quid credis mihi carior, ille,
 Omnibus, in toto pectore semper habet.
 Teque Menœtiaden, te qui comitavit Oresten,
 Te vocat Ægiden, Euryalumque suum.
 Nec patriam magis ille suam desiderat, & quæ
 Plurima cum patriâ sentit abesse suâ;
 Quam vultus, oculosque tuos, ô dulcior illo
 Melle, quod in ceris Attica ponit apis!
 Sæpe etiam mœrens tempus reminiscitur illud,
 Quod non præventum morte fuisse dolet,
 Cumque alii fugerent subitæ contagia cladis,
 Nec vellent istæ limen adire domus;
 Te sibi cum paucis meminit mansisse fidelem:
 Si paucos aliquis tresve duosve vocat,
 Quamvis attonitus, sensit tamen omnia: nec te
 Se minus adversis indoluisse suis,
 Verba solet, vultumque tuum, gemitusque referre:
 Et te flente suos emaduisse sinus.
 Quam sibi præstiteris, qua consolatus amicum
 Sis ope; solandus cum simul ipse fores.
 Pro quibus affirmat fore se memoremque piumque;
 Sive diem videat, sive tegatur humo.
 Per caput ipse suum solitus jurare tuumque,
 Quod scio non illi vilius esse suo.
 Plena tot ac tantis referetur gratia factis:
 Nec finet ille tuos littus arare boves.
 Fac modo constanter profugum tueare. quod ille,
 Qui bene te novit, non rogat; ipsa rogo.